
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2024 № 72 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана контрольной работы Департамента финансов 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю на 2025 год

В целях реализации Федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.02.2020 № 208, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий Департамента финансов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год 

согласно приложению № 1.

2. Утвердить план проведения Департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», проверок в 2025 году согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела бухгалтерского учета и финансового контроля департамента финансов 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области Бакирову Н.В.

Заместитель главы 
администрации 
муниципального 
образования, начальник 
Департамента финансов ⚓^

Г.Г. ШавловаДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1d20fc0843251031057b39e99d1280ee1a13cda3
Владелец Шавлова Галина Геннадьевна
Действителен с 12.09.2024 по 06.12.2025
Дата подписания 25.12.2024 16:08 (UTC+3)



Исполнитель Зыкова Д.Е.



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника 
Департамента финансов 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 25.12.2024 года № 72

ПЛАН
контрольных мероприятий Департамента финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год

Пункт 
плана

Темы контрольных мероприятий и 
наименование объектов муниципального 

финансового контроля

Проверяемый 
период

Период (месяц) 
начала 

проведения 
контрольных 
мероприятий

1 2 4 5

1.
Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из областного 
бюджета местным бюджетам субсидий на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского

1.1.
Муниципальное казенное учреждение 
«Дорожно-эксплуатационная служба» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

с 01.01.2024 по дату 
окончания проверки

Сентябрь -
октябрь

2. Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов 
местного бюджета

2.1.
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
бюджетного обслуживания» города Кирово-
Чепецка Кировской области   

с 01.01.2023 по дату 
окончания проверки Август

3.

Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
бюджетным (автономным) учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и 

бухгалтерской (финансовой) отчетности. Проверка достоверности отчета об 
исполнении муниципального задания

3.1.
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 15 
города Кирово-Чепецка Кировской области

с 01.01.2022 по дату 
окончания проверки Февраль-март

4.
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного 
учреждения (органа местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете 

и отчетности

4.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6 города Кирово-Чепецка Кировской области

с 01.01.2021 по 
31.12.2024 Май



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника 
Департамента финансов 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 25.12.2024 года № 72

План проведения Департаментом финансов администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, уполномоченным 

на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в 
отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

проверок в 2025 году

по теме «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок обеспечения 

муниципальных нужд»

№ Наименование объекта контроля, ИНН Проверяемый период

Период (месяц) 
начала проведения 

контрольных 
мероприятий

1
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 9 города Кирово-Чепецка 
Кировской области, ИНН 4312119256

с 01.11.2024 по дату 
окончания проверки Ноябрь

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1d20fc0843251031057b39e99d1280ee1a13cda3
Владелец Шавлова Галина Геннадьевна
Действителен с 12.09.2024 по 06.12.2025


